
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 18. ledna 2016 č. 25 

 
o Strategii elektronizace zadávání veřejných zakázek pro období let 2016 až 2020, 

k vyhodnocení efektivity fungování a k dalšímu postupu využívání  
elektronických tržišť veřejné správy a k povinnému používání  

Národního elektronického nástroje (NEN) 
Vláda 

I. schvaluje Strategii elektronizace zadávání veřejných zakázek pro období let 2016 až 
2020, vyhodnocení efektivity fungování a návrh dalšího postupu využívání elektronických 
tržišť veřejné správy a návrh povinného používání Národního elektronického nástroje 
(NEN), uvedenou v části III materiálu čj. 1653/15 (dále jen „Strategie“); 

II. bere na vědomí aktualizovaná Pravidla používání Národního elektronického nástroje 
při realizaci zadávacích postupů prostřednictví národního elektronického nástroje, 
uvedená v příloze tohoto usnesení; 

III. ukládá  

1. ministryni pro místní rozvoj, 1. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a ministru financí 
a ministru vnitra realizovat ve stanovených termínech opatření a úkoly uvedené 
ve Strategii, 

2. ministryni pro místní rozvoj  

a) koordinovat realizaci Strategie prostřednictvím jí ustavené meziresortní řídící skupiny, 

b) předkládat vládě vždy do 30. dubna každého kalendářního roku zprávu o plnění Strategie 
za předchozí kalendářní rok, 

c) zajistit realizaci kroků spojených s ukončením stávajícího systému elektronických tržišť 
veřejné správy ke dni 30. června 2017, 

d) zajistit postupný náběh povinného používání Národního elektronického nástroje (NEN) 
tak, jak je uvedeno ve Strategii, 

e) aktualizovat nejméně jedenkrát ročně Pravidla používání Národního elektronického 
nástroje (NEN).  

Provedou: 
1. místopředseda vlády pro ekonomiku a  
ministr financí,  
ministr vnitra, 
ministryně pro místní rozvoj 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


